АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2021 г. Мичуринск             № 1278

О внесении изменений в постановление администрации района от 27.03.2020

№ 289 «Об утверждении Положения о порядке формирования и направления

заявок на целевое обучение граждан в образовательные организации,

осуществляющие образовательную деятельность по программам среднего

профессионального и высшего образования, а также оказания мер

социальной поддержки гражданам, заключившим договор о целевом

обучении»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ

от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования и признании

утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 21

марта 2019 г. № 302», в целях содействия кадровому обеспечению

муниципальных организаций образования Мичуринского района Тамбовской

области администрация района постановляет:

1. Внести в постановление администрации района от 27.03.2020 № 289

«Об утверждении Положения о порядке формирования и направления заявок

на целевое обучение граждан в образовательные организации,

осуществляющие образовательную деятельность по программам среднего

профессионального и высшего образования, а также оказания мер

социальной поддержки гражданам, заключившим договор о целевом

обучении», следующие изменения:

          1.1. преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ

от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования», в целях содействия

кадровому обеспечению муниципальных организаций образования

Мичуринского района Тамбовской области администрация района

постановляет:»;

 1.2. приложение № 1 к Положению о порядке формирования и

направления заявок на целевое обучение граждан в образовательные

организации, осуществляющие образовательную деятельность по

программам среднего профессионального и высшего образования, а также

оказания мер социальной поддержки гражданам, заключившим договор о

целевом обучении, утвержденное постановлением администрации района от

27.03.2020 № 289 «Об утверждении Положения о порядке формирования и

направления заявок на целевое обучение граждан в образовательные

организации, осуществляющие образовательную деятельность по

программам среднего профессионального и высшего образования, а также

оказания мер социальной поддержки гражданам, заключившим договор о

целевом обучении», считать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени

www.top68.ru (свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018,

зарегистрировано Федеральной службой по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций).

Глава района                                        Г.Н. Шеманаева

Первый заместитель

главы администрации района                          Г.Д. Хубулов

Управляющий делами

администрации района               О.Ю. Мордасова

Начальник отдела

образования администрации района           А. А. Трошина

Начальник правового отдела

администрации района               Т.В. Василевич

С.Ю. Панина

5-30-46